
  

República Jel Ecuador 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS 

RESOLUCION No.86-2-6-==4- 
09412 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
DIRECTORA DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de 
Compañias, según Resolución No.85-1-01-3-00003, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No.DIA-CA-862902 de 86- 09-04 del Depar 
tamento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compa 
ñia. BIOALTO Sobre reco orormmrocraros coros rnrornararr coronan rar cr cr oro 

...U09 0100104100 .m00000s000000.00..0009sS00o«< 0.0000 100000010 ....9010.00.0.0.000000000rs o. ..... oe. o0.o..0......0 

no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Gene_ 
ral anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e 
informes de los administradores y de los organismos de fiscalización y más 
documentos contenidos en el Reglamento de Informaciones que las Compañías 
deben enviar a la Superintendencia de Compañíias:;* 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente 
de Compañias, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administra- 

dor de la compañía por la omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- Imponer, a título personal, al señor. JOSE. MARCHIAVELO. ALMEIDA 
corororronanc ara nora roo rr rr rro 2 2 o a y Administrador de la 
compañía. . BIDALTO, Seño.ooonconcnrrrrcnrroro rro raros rr o 
la multa de .UN. MIL. 00/100........sueres por no haber remitido oportunamente 
a la Superintendencia de Compañías, los documentos referidos en el conside - 
rando primero de esta ResolucióM; advirtiéndole que la multa podrá repetirse 
hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar al señor.. JOSE. MACCHIAVELO. ALMEIDA. ........... 
en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea 
acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil ,a 

    
d FÉ Artur 

* Correspondiente al año 1985. AS 16 UY, 1986 

EXP. 42115-85 y 
RRG/rce ) 

86-10-17 L, 

Lo ECON. EUFF IDIA SALTOS 
LIRECTORA TÉ INSPECOION Y ANALISIS



TTrUBiioa DEL ESULDOR 

CUPTTANTENDENCIA EZ COS; PARAS 

ATARTAMENTO FINANCIZRO 

    

HOBONDOLO ETC 

QUIEN MANITIDSTA ITV EÍÑA MA CARO» rr 

EN DICHA COP MS TRA DEAN 

SUSUCRIBE LA PDD DIS Y ! Con ¡VA 

5 NS PERA TA Vs Ad E 

CENT 

pe          

e oubz ATA Pebrecz y) 

dvi “Fizo 5 (ernae) A A , a o 

o o a orga ca fp 

Goticipr BRAVDO A 
y 

A e 

dara - Beco ent
 

ULT 

A Near J 

MAS, DU. 

Ta > 

   


